1) Boln. Wartenberg, DeïS, Militsch, Trebnits, Trachenberg, Wohlau, Qeubus Trebnits 
Herrnstadt.

1329
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aliis , Ploezk 1) videlicet, Prusnicz , Sandewel 2) cum omnibus suis ap- 
pendiis dominiis opidis villis allodiis feudis feudalibus nobilibus et ple- 
beiis, iuribus redditibus proventibus et utilitatibus earundem, quocunque 
vocentur nomine vel in quibuscunque consistant, nostro heredum et suc- 
cessorum nostrorum Slesie et Glogovie ducum ac dominorum Olsneusium 5 
nomine in regis ipsius manibus sponte et libere resignantes ab eo in feu
dum recepimus perpetuum factoque sibiper nos fidelitatis débité homagio 
prestito corporali nichilominus iuramento ipsi regi heredibus et succes- 
soribus suis predictis tamquam veris dominis nostris velut princeps et 
vasallus eorum ac regni Boemie antedicti parère deinceps promisimus et 10 
intendere in eisdem et contra quemlibet principem et hominem ipsos pro 
viribus fideliter adiuvare, reservata nobis edificandi ac instaurandi muni- 
ciones novas in terris et bonis nostris premissis et destruendi veteres, 
ubicunque et quandocunque nobis videbitur pro nostro terrarum predic- 
tarum et hominum nostrorum commodo expedire, libera facultate, volen- 15 
tes et firmiter statuentes, ut, si forte nos heredes aut successores nostri 
sublati de medio fuerimus, heredibus legittimis et presertim masculis 
non relictis , extunc iam dicta bona nostra terre civitates et oppida cum 
omnibus suis pertinenciis ut predicitur ad fratres nostros principes illu
stres dominum Henricum videlicet ducem Slesie et Glogovie Saganen- 20 
semque dominum ac dominum Johannem ducem Slesie et Glogovie ac 
dominum Stynavie heredesque suos, masculos duntaxat siquos reliquerint, 
si autem nullos post se masculos legittimos reliquerint, ad regnum Boemie 
predictum libere et hereditarie debeant pertinere. Hoc tarnen adiciendum 
duximus nominatim, quod si nos ipsi heredes vel successores nostri pre- 25 
fati cum clericis civibus rusticis vel iudeis nostris aliquid cause questionis 
aut iudicii instauraverimus, de bis et de huiusmodi rex et heredes sui 
predicti nobis heredibus vel successoribus nostris superstitibus intromit- 
tere se non debeant modo quovis. Si vero nobiles vel fideles terrarum 
nostrarum suprascriptarum debitam per nos heredes vel successores no- 30 
stros de suis questionibus aut causis nobis motis, de quibus iuxta littera- 
rum regalium datarum nobis continenciam secundum fidelium nostrorum 
seutenciam et dictameu subire tenemur et facere iudicium, assequi non 
possint iusticiam, regem heredes et successores suos prenotatos adiré po- 
terunt libere, querelas ipsorum proponere et defectus, nosque heredes et 35 
successores nostri predicti, citati ibidem coram rege videlicet et succes
soribus ac heredibus suis Boemie regibus, ubicunque Boemie fuerint aut 
Polonie, coram altere vero principe per eos ad hoc iudice deputato sisti

1) Möglicherweise Pluskaut, Kreis Wohlau.

2) Pransnitz, Sandewalde. 10
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tenebimur in terra Wratislaviensi dumtaxat iudicio facere et subire de 
nobis heredibus vel successoribus nostris conquerentibus quibuslibet ius- 
ticie complementum. Illud insuper specifice duximus exprimendum, 
quod si fortasse nos heredes vel successores nostros gravatos inopia de- 
bitis aut alia causa racionabili aliquam territorii et dominii aliquanti de 
nostris vendere vel obligare continget municionem principi nobis equali 
aut alteri regno Boemie competenti vel eciam territorium non habentem 
fideli vel vasallo nostro, extunc municionem eandem, sivě territorium ha- 
beat et dominium sivě non, vendendam aut obligandam ipsis régi here
dibus et successoribus suis Boemie regibus exhibere pre ceteris debea- 
mus. Qui si ipsam emere vel in pignore recipere noluerint, princeps 
ipse municionem predictam territorium videlicet habentem emens aut 
pignore tenens in feudum ipsam recipere tenebitur ab eisdem ipsisque 
tamquam veris suis dominis servire parère et intendere de eadem. Älter 
vero non princeps emens vel pignore tenens municionem nostram terri
torium aut dominium. ut predicitur, non habentem a nobis heredibus et 
successoribus nostris eam in feudum recipiet: hoc adiecto, quod rex he
redes aut successores sui antedicti municiones supradictas pro summa 
eadem, in qua obligate fuerint vel vendite. redimere valeant, quando 
velint. Illud eciam preterire nolumus, quod si rex heredes ac succes
sores sui antedicti nos heredes vel successores nostros in adiutorium sibi 
per nos prestandum ad partes aliénas extra Boemiam vel Poloniam evo- 
caverint, subvenienciam nobis debitam, ne serviciis nimiis aut intollera- 
bilibus pregravemur, facere teneantur. In quorum omnium testimonium 
presentes litteras fieri et sigilli nostri munimine iussimus communiri.

Datum et actum Wratizlavie anno domini millesimo trecentesimo 
vicesimo nono sexto idus Maii.

Dr. Perg. Wien. An roth-grünen Seidenschnülren das Sieget des Herzogs. Stehende 

Figur, ben Herzogshut auf dem Haupte, in votier Rüstung und Waffenroc, das Schwert 

in der Rechten , ben Adlerschild in bér Linken, innerhalb eines gothischen Bogens, rechts 

und links von letzterem Thürme mit oben ausschautenden Wächtern. Umschrift in zwei 

concentrischen Kreisen: S - CONRADI ■ DEI GRA HEREDIS • REGNI POLONIE • 

DVCIS • S I LIE • ET DNI • OL | ESNICENSIS. Sei dem ersten senkrechten Striche 

beginnt der innere Kreis und dessen andere Hälfte bei dem streiten Striche. Das L in 

SLIE ift zum Zeichen der Abtülrzung von einem gewundenen Striche durchzogen.

17. König Johann verpflichtet sic die von Herzog Konrad von Dels an 
Herzog Hcinric von Breslau gegebene Stabt Prausnit wieher zurückzu- 
kaufen ober Wenn er das nicht vermag, dem Herzoge Konrad eine andere 
Entschädigung zu gewähren nac béni Urtheile ber in Nr. 14 genannten 

Schiedsrichter. 1329 Mai 19.

Nos Johannes dei gracia Boemie et Polonie rex ac Lucemburgicus 1329 
cornes notum fore volumus tenore presencium universis, quod nos illustris Mai 19.
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1334
Nob. 30.

Conradi ducis Slezie et Glogovie dominique OIsnizensis principis nostri 
dilecti devocionem et fidem bénigne pensantes affectu pro eo, quod prin- 
ceps et vasallus noster factus est, opidum suum Prusnicz cum villis et 
pertinenciis suis omnibus per ipsum illustri principi domino Henrico duci 
Slezie et domino Wratislaviensi datum ab eodem infra festům beati Jo- 5 
bannis baptisté disbrigare promittimus et debemus ; quod si fortasse im- 
possibile nobis fuerit, extunc ordinacioni pronuncciacioni arbitrio seu dif- 
finicioni illustrium Henrici Slezie et Glogovie dominique Saganensis et 
Polkonis de Valkenberk ducum ac principům nostrorum, quos ad pre- 
dicta exnunc assumimus, consencientes in eos tanquam compositores 10 
amicabiles et mandantes eis firmiter et précisé, ut infra dictum festům 
vel finaliter saltim in ipso festo pronunccient ordinent arbitrentur seu 
diffiniant, quid pro duce Conrado predicto conveniencie vel recompen- 
sacionis facere debeamus, stare volumus indistincte, quos ut premissa 
fiant in termino superscripto (!) sine dilacione ulteriore ad hoc stringere 15 
tenemur nichilominus et artare. Harum quas secrecior secreto nostro 
sigillari procuravimus testimonio literarum.

Datum Gorlicz anno domini millésime ccc0 vicesimo nono quarto 
decimo kalendas Iunii.

Aus dem ältesten Copialbuche des Herzogí. Archivs SU Dels p. 119. 20

18. Herzog Heinric VI. urkundet in Sachen ber Vererbung von Stadt 
Prausnit. 1334 November 30.

Nos Henricus dei gracia dux Slezie dominus Wratislaviensis et in 
Glacz notum esse volumus omnibus, ad quos pervenerit presens scrip
tum, quod constitutus coram nobis fidelis noster dominus Henricus miles 25 
de Bebersten iudicio et iuris ordine iusticia dictante obtinuit per senten- 
ciam deffinitivam, quod honesta matróna domina Bertha relicta quondam 
domini Gebhardi militis dicti de Prusnicz omnesque heredes eorundem 
bonorum in Prusnicz, sivě sint filii aut filye, nullam debent facere con- 
cordiam sivě disposicionem per modum empcionis vendicionis redemp- 30 
cionis vel per alium modum quemcunque cum predicto domino Henrico 
de Bibersteyn et cum bonis prenominatis nisi presentibus fidelibus no- 
stris subnotatis, videlicet domino Ottone de Donyn, Alberto de Pak mi
lite, Hermanno et Conrado fratribus dictis de Borsnicz, quos predictus 
dominus Henricus de Bibersteyn in nunccios elegit in nostra presencia 35 
spéciales. Si autem aliquam concordiam empcionem seu vendicionem 
vel redempcionem facient illis absentibus nuncciis supscriptis, illas cas- 
samus et irritamus, adeo quod nullius penitus sint vigoris. In cuius rei 
testimonium nostrum sigillum presentibus publice est appensum.

1334 November 30. — 133b Fefruar 28. 23

Actum et datum Wratislavie in die beati Andree apostoli anno do
mini millésime trecentesimo tricesimo quarto presentibus fidelibus nostris 
domino Ottone de Donyn, Alberto de Pak milite, Hermanno et Conrado 
fratribus dictis de Borsnicz, Johanne Scoppone, Johanne de Somyrfelt 

5 et aliis.
Aus dem ältesten Copialbuche im Herzogí. Archive zu Dels p. 120.

19. Agnes, Tochter des weiland Jeschco, Erbherren Von Prausnit, ver- 

lauft ihren Antheil dieses Besitzes an Heinric von Biberstein. 1336 

Februar 2S.

10 Nos Conradus de Borsnicz capitaneus terre Wratislaviensis députa- 1336 
tus per serenissimum principem dominum Johannem regem Boemie et ebr. 28. 
comitem Lucemburgensem ad noticiam universorum et singulorum huius 
pagine testimonio volumus devenire, quod constituta coram nobis domina 
Agnes filia quondam Jeschconis heredis de Prusnicz filii olim Gebhardi

15 de Prusnicz sana mente et corpore matura prehabita deliberacione re- 
cognoscendo publice confessa est, se rite atque racionabiliter vendidisse 
domino Henrico de Bebersteyn et domine Agathe uxori sue legitime omne 
ins, quod eam contingere dinoscebatur super bonis in Prusnicz videlicet 
civitate villis allodiis pratis silvis molendinis piscinis et ortis ad ipsam

20 civitatem Prusnicz pertinentibus cum omni iure et dominio, prout ad 
ipsam idem ius super bonis predictis ex successione paterna et avi sui 
aliorumque progenitorum suorum devolutum est, et sicut et dictum ius 
predecessores suorum progenitorum tenuerunt hactenus multis retroactis 
temporibus et paciffice possiderunt, eis quoque videlicet domino Henrico

25 de Bebirsteyn prefato et domine Agathe coniugi sue ibidem sanis coram 
nobis non coacta nec compulsa ymmo bono atque deliberato animo cum 
libera atque plenaria facultate vendendi donandi commutandi alienandi 
et in usus suos placitos convertendi voluntarie resignavit, abrenuncians 
omni iurisaccioni impeticioni seu repeticioni, quas super prehabito iure 

30 bonorum dictorum habere posset in presenti vel quivis eius successor ali- 
qualiter in futuro. Nos itaque dietám vendicionem et voluntariam resig- 
nacionem ratam habentes et gratam auctoritate regia ex officio capita- 
neatus nobis commisse prenotatum ius super bonis in Prusnicz memoratis 
cum omnibus utilitatibus et pertinenciis suis eoque iure et dominio, ut 

35 superius est expressům, prefato domino Heynrico de Bebirsteyn et do
mine Agathe uxori sue ac eorum heredibus sive legittimis successoribus 
contulimus pacifice perpétue possidendum. In cuius rei testimonium si- 
gillum regium in ducatu Wratislaviensi ad hereditates et causas presen
tibus est appensum.
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Actum et datum Wratislavie feria quarta proxyma post Reminiscere 
anno domini millesimo trecentesimo tricesimo sexto presentibus Andrea 
Radak, Petro de Pritticz, Hermanno de Wraz burgravio, Johanne de 
Colmas, Bartholomeo de Kumeysa, Dominico pellifice curie Wratislavie 
Lutkone de Culpe notario curie Wratislavie, qui presencia conscripsit, 5 
et aliis.

Aus dem ältesten Copialbuche des Herzogí. Archivs zu Dels p. 121.

20. 1337 September 12.

1337 Papst Benedict XIII. schreibt an den Bischof (Nanker) von Breslau, er 
Sept. 12. habe gehört, dasz einige ihres Seelenheiles uneingedenk ihn ju verleiten ge- io 

dächten ad alienandum quoddam castrum valde opulentum ac notatum de 
Mêliez (Militsch), und obwohl er ihm eine solche Verwegenheit und Dreistig- 
íeit, wie es die Veräuszerung dieses Schlosses wäre, nicht zutrane, so befehle 
er ihm doc jur Sicherheit ausdrücklich, daßz er nicht ohne feine und des apo- 
stolischen Stuhles Befragung jur Veräuszerung schreite. Thue es der Bischof là 
doch, so würbe er sic bie ben Veräuszerern von Kirchengut angedrohte Strafe 
zuziehen. Über ben Empfang des Schreibens verlangt er eine ben Wortlant 
desselben wiederholeude Bescheinigung.

Datum n. idus Septembris anno tertio (sc. pontificatus).
Theiner Monum. Poloniae I, 397 ex reg. orig. 20

21. König Johann gestattet dem Herzoge Konrad von Dels in Erman- 
gelung männlicher Nachkommen fein Land auf feine Tochter Hedwig zu 

vererben. 1338 Märs 25.
u GrP

1338 Johannes dei gracia Boemie rex ac Lucemburgensis comes notum 
Märs 25. esse volumus tenore presencium universis, quod nos illustris principis 25 

domini Conradi ducis Slesye et domini Olsnicensis principis et fidelis no- 
stri dilecti ingentem ardoris affectum et iugem sollicitudinem, quam erga 
regale culmen assidue gerit et semper gessit, interna mentis considera- 
cione animadvertentes ipsumque ad prosequendum commodum et hono
rem nostrum fervencius aliquarum retribucionum repensa et specialium 30 
graciarum prerogativa allicere cupientes hanc sibi duximus graciam fa- 
ciendam, quod si quod absit prefatum ducem ab hac luce migrando abs- 
que berede vel heredibus masculis decedere contingeret, quod extunc 
filia sua dicta Hedwigis, quam habet in presenti, vel legitimi sui heredes 
de ipsius corpore descendentes omnes suas terras dominia et possessiones, 35 
quas ipse dux habet in presenti vel habiturus esset in posterům, pleno

1) Augenscheinlic sind bie sechs Männter des Breslaner Hofgerichts gemeint.

1337 Septentber 12. — 1339 Januar 21. 25

iuris tytulo apprehendere hereditarie et possidere pacifice possit et de- 
beat et in eisdem omni eo iure modo et forma succedere hereditarie pos
sit et debeat, tanquam proies valeret masculina. Quas quidem terras 
predicta filia sua aut eiusdem filie heredes legitimi de corpore ipsius 

5 descendentes a nobis et heredibus nostris in feudum semper habebunt 
et recipient, et ipsa tanquam nostra fidelis et princeps more aliorum 
principům nostrorum débita obsequia fidelitatis tenebitur exhibere non 
obstantibus quibuscunque constitucionibus iuribus statutis consuetudini- 
bus aut aliis eciam. si talia essent, de quibus in genere vel specie ex- 

10 pressam oporteret fieri mencionem. Quibus omnibus in quantum huius- 
modi nostre gracie concessionis obviare possent, esse volumus et intelli- 
gimus totaliter derogatum. In cuius rei testimonium presentibus nostrum 
sigillum duximus appendendum.

Datum in Aldenar in die b. annunciacionis b. Marie virginis anno 
15 domini millesimo trecentesimo tricesimo octavo.

Or. Perg, Im Staatsarchive zu Wien. An grün-rothen Teidenfäden hängt das 

Reitersiegel des Königs.

22. Herzog Boleslaw urkundet mit feinen Söhnen den Verkauf von Bern- 

stadt an Herzog Konrad von Dels. 1339 Januar 21.

20 in nomine domini amen. Nos Bolezlaus dei gracia dux Slezie et 
dominus Legniczensis et nos Wencezlaus dominus Namizlaviensis nec- - 
non nos Ludwigus eadem gracia duces ibidem prefati ducis Boleslai filii 
ad universorum tarn presencium quam futurorum deferimus noticiam. 
quod deliberato animo maturoque nostro nostrorumque procerum ac con- 

25 siliariorum diligenti consilio prelibato, bona nostra voluntate sponte li
béré et pure, non compulsi, non coacti nec aliquo dolo circumventi. civi- 
tatem nostram Beroldistat cum castro adiacenti ac districtu seu toto 
territorio nunc et ab antiquo ad ipsam pertinenti, cum omnibus suis 
utilitatibus et proventibus necnon tbeoloneo iuribus iurisdiecionibus iure 

30 patronatus ecclesiasticorum beneficiorum et presentacionibus eorumdem 
et generaliter cum omnibus et singulis suis pertinenciis et appendiis. in 
quibuscunque rebus consistant, nominibus quibuscunque censeantur, 
eciam que in ipsa terra luce (!) exposita vel latenter nunc sunt et esse 
poterunt quomodolibet in futuro, necnon cum omni iure et dominio ac 

35 districtu, quo eam magnificus princeps patruus noster karissimus Con- 
radus dux Slezie et dominus Olsniczensis habuit pridem et possedit, 
prout in suis greniciis metisque circumferencialiter est distineta, secun- 
dum quod ad nos a domino nostro patruo dinoscitur pervenisse, prefato 
nostro patruo duci Conrado et domino Olsniczensi suisque liberis et he- 

40 redibus seu legitimis successoribus pro mille et septingentis marcis gros- 

1339

an. 21.
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sorum Pragensium pagamenti Polonicalis rite et racionabiliter vendidi 
mus titulo proprietatis et iure ver dominii libéré resignantes per eum 
suosque liberos et heredes seu legittimos successores in antea perpetuis 
temporibus libéré pacifice et quiete habendum tenendum et possidendum 
et ad usus placitos convertendum, iuxta quod sibi suisque liberis et he- 5 
redibus seu legittimis successoribus utilius et conveniencius videbitur Qp 
expedire. De qua quidem pecunia premissa seu mille et septingentis 
marcis ut predicitur dominum patruum nostrum ducem Conradum ab- 
solutum quietum et Tiberům penitus dicimus et fatemur : de dicta summa 
pecunie seu ipsis debitis premissis recognoscimus nobis fóre bene et to- 10 
taliter satisfactum, de quo per omnia contentamur. Renunciamus nichi- 
lominus et abdicamus pro nobis et nostris heredibus omni iuri omnique 
accioni impeticioni et repeticioni et questioni, quod vel que, in toto vel 
parte, in dictis civitate castro et districtu Beroldistat et pertinenciis suis 
predictis ex quacunque causa, quocunque iure veï titulo vel modo nobis la 
et nostris heredibus conpetebant, hactenus competunt in presenti vel 
competere possent quomodolibet in futurum, nichilque iuris et dominii 
vel accionis in dictis civitate castro et districtu Beroldistat nobis et he
redibus nostris penitus reservantes, cassantes annullantes eciam et irri
tantes omneš literas seu privilegia et instrumenta per dictum patruum 20 
nostrum nobis quoad dietám civitatem Beroldistat castrum et distiictum 1 

seu sua pertinencia datas, cassas et nullas esse decernentes huiusmodi 
literas et privilégia et instrumenta, ita quod nunquam nobis et nostris 
heredibus aliquid iuris utilitatis comodi vel honoris quoad dietám civi
tatem Beroldistat castrum .et districtum afférant vel afferre et conferre 25 
possint nec ullo tempore in iudicio vel extra iudicium alicuius roboris 
obtineant firmitatem nec nobis et heredibus nostris possint aliqualiter 
quoad dietám civitatem Beroldistat eius castrum et districtum suffragari, 
necnon absolventes omneš et singulos nobiles feudales vasallos milites 
clientes cives civitatis prefate et alios quoscunque de ipsa terra et civi- 30 
täte seu castro Beroldistat a promissis eorum iuramento fidelitatis et 
omagio nobis facto vel alia quacunque firmitate firmatis, quibus se nobis 
et nostris heredibus astrinxerunt, obnoxii erant et astricti, astringuntur 
in presenti vel quacunque causa alia iure vel titulo astringentur in futu
rum, ad prefatum patruum nostrum ducem Conradum suosque heredes 35 
et successores tamquam ad eorum veros legittimos naturales ac heredi- 
tarios dominos remittimus mandamus et facimus habere respectum ta
liter, quod eundem iuris respectum, quem ad nos nostrosque heredes 
hactenus habuerint, habere possent ut predicitur in futurum, exnunc ad 
prefatum patruum nostrum ducem Conradum suosque liberos et heredes 40 
seu légitimes successores perpetuis temporibus habere teneantur. Et si

1339 Januar 21. — 1340 Februar 3. 27

qui redditus bona vel utilita tes a dictis civitate castro et districtu ab eo 
tempore, quo ad nos pervenit, obligata vendita vel quovis alio modo per 
nos alienata extiterint, illos sibi exsolvere et disbrigare promittimus te- 
nebimur et debemus, et nihilominus přeťato nostro patrno duci Conrado 

5 predictam civitatem castrum et territorium coram domino nostro rege 
Bohemie bona fide nostra omni penitus sine dolo promittentes resignare, 
quam cito 1 ipsius copiam in Bohemia vel Polonia habere poterimus vel 
adiré. Omnia igitur et singula suprascripta pro nobis et nostris heredi- 
bus promittimus servare attendere et custodire constanter nec contra ea 

io venire vel facere, publice vel occulte, per nos alium vel alios, de iure 
conswetudine vel de facto, renunciantes in his scriptis omnibus et sin- 
gulis suprascriptis excepcioni mali doli, in factum accioni, bénéficie re- 
stitucionis in integrum, excepcioni constitucioni consuetudini literis seu 
indulgenciis apostolicis imperialibus vel a Romanis regibus impetratis 

15 vel impetrandis et omnibus aliis tarn iuris canonici quam civilis auxilio, 
per quod nobis heredibusque nostris suffragium et dieto patrno nostro 
duci Conrado et suis heredibus preiudicium posset quomodolibet gene- 
rari. Harum testimonio literarum nostrorum sigillorum roboribus signa
tářům.

1) @0 is iuzweiselhaft statt scito, Wie das Copialbuc hat, zu lesen.

20 Datum Wratizlavie in die Agnetis virginis gloriose, presentibus 
fidelibus nostris Joanne de Reste, Heinrico Landiscron, Nicolao Rot
kirche militibus, Syfrido de Russindorf, Johanne Salomonis. Johanne de 
Schellendorf et Nicolao nostre curie notario, anno domini millésime tre- 
centesimo tricesimo nono.

25 Aus dem ältesten Copialbuche int Herzogí. Archive SU Dels (XIV. Jabch.) p. 58.

23. 1339 Augus 20.

Ktönig Johann von Böhmen bestätigt ven Verkauf non Bernstadt durc 1339 

Herzog Boleslaw an Herzog Kkomrad von Dels. Bgl. oben N. 22. dug, 20. 
Datum in Budisin feria sexta infra octavas assumpcionis beate Marie

30 virginis anno domini millésime trecentesimo tricesimo nono.
Aus dem ältesten Copialbuche tm Herzogí. Archive zu Dels p. 62.

24. $eter und Wlodko, Erbherren von Medzibor, urkinden dem Herzog 

Kktonrad non Dels als ihrem Landesherren unterworfen zu fein. 1340 
Februar 3.

35 Noverint universi tenorem presentium inspecturi, quod nos Petrus 1340 
et Wlodco fratres heredes de Mechobocz recongnoscimus illustrera prin- Sebr. 3.

28 Fürstenthum Dels-Wohlait.

čipem dominum nostrum ducem Conradum Slezie et dominum Olesni- 
czensem omnia iura superiora, que oebyrst recht volgariter dicuntur, 
habere in omnibus bonis et willis nostris, super quo sigilla nostra pre- 
sentibus sunt appensa.

Actum Wartinberg feria quinta post purificacionem beate virginis 5 
anno domini millésime tricentesimo quadragesimo, presentibus domino 
Johanne de Girlachsheym, Wlodcone de Costa. Friczcone de Grodis, Con
rado Karcz, Conrado de Stinavia, Hertlone Petro de Rudolf i villa, Heym- 
rot1) civibus Wartinbergiensibus, Clemente notario nostro.

Aus dem ältesten Copialbuche im Herzogí. Archive 51t Dels p. 93. 10

25. Nikolaus Parcival von Peterwit entsagt allen Ansprüchen auf Stabt 

Prausnit. 1340 Februar 7.

1340 Noverint universi presentem litteram inspecturi , quod coram me 
gebt. 7. Friezkone de Grodis iudice in subscripta causa per inclitum principem 

ducem Conradum dominum Olsniczensem deputatu et testibus infrascriptis 15 
in bannito iudicio Nicolaus Parczphal de Petirwicz de sue uxoris et here- 
dum suorum consensu constitutus renuneciavit omni impeticioni seu re- 
peticioni, quam in presenti et in futuro habere noscebatur in Prusnicz 
opido districtus Trebniczensis, ita quod ipsa bona seu oppidum predic- 
tum ammodo nunquam in iure spirituali vel seculari velit occupare vel 20 
aliqualiter inpulsare. Superquo sigillum meum presentibus est appensum.

Actum et datum in Olsna proxima feria secunda post purificacionem 
beate virginis Marie anno domini millésime trecentesimo quadragesimo 
presentibus domino Cunado de Borsnicz, domino Hogyr de Prycz2', 
Henczkoni de Festinberg, Willusconi de Neczow, Sulkoni Smolner, 25 
Wlricho de Grone et aliis multis fidedignis.

Aus dem ältesten Copialbuche im Herzogl. Archive zu Dels p. 122.

26. Marfgraf Karl von Mähren bestätigt bei Breslaner Kirche ben Besit 
Von Sdjlof Militsc unb verspricht, denselben nicht anzufechten 3). 1342 

November 13. 30
1342 In nomine domini amen. Noverint universi presentes audituri literas 

Rob. 13. vel visuri, quod nos Karolus illustris et magnifici domini Johannis régis
1) ©ér Name is durc eine Correctur in bér Handschrift so entstellt, baß für die 

richtige Lesart nicht zu bürgen ist.
2) Es is wohl Hoyer von Prêtiez Prittwits) gemeint. 35
3) Über die Ereignisse, welche dieser Urkunde vorangingen, vgl. Grünhagen König 

Johan von Böhmen unb Bischof Nanker von Breslau, Wien 1864 (Sitzungsberichte der 

philos.-histor. Classe ber kais. Alademie Bd. 47). Zu bem hier angeführten Materiale müßte 

bann noc hinzutreten die Autorisation ber päpstlichen Legaten, bie Breslauer von Baun 

unb Iuterdict zu lösen, d. d. 1343 September 4. Original im Domcapitelsarchive W. 40. 10

1340 Februar 7. — 1343 Mai 2. 29

Boemie primogenitus ac marchio Moravie publice et sponte ex certa 
sciencia non per errorem recognoscimus castrom dictum Mylicz, quod 
libéré et quiete tenet habet etpossidet ecelesiaWratislaviensis, ad ipsam 
pleno iure et cum omni dominie libere pertinere, unde tenore publice 

5 presencium sponte et bona fide pro nobis nostrisque heredibus et succes- 
soribus universis et singulis promittimus et spondemus. quod de castro 
predicto seu de iure proprietatis ipsius nunquam in iudicio vel extra pre- 
dicte ecclesie moveamus vel movere debeamus aliqualiter questionem. 
In cuius rei testimonium evidens nostri appensione sigilli presentes literas

io fecimus communiri.
Datum Pragę idus Novembris anno domini M°CCCOXL secundo.

Aus dem Liber niger im Demcapitelsarchive zu Breslau f. 453b.

27. Heinric von Biberstein verschreibt Prausnit (einer Gemahlin Bo- 

guscha zur Morgengabe. 1343 Mai 2.

15 In nomine domini amen. Cuncta que fiunt in tempore, ne simul cum 1343 
tempore labantur , acta hominum testibus ydoneis ac literis autenticis Ntai 2 
eternantur. Hine est quod nos Conradus dei gracia dux Slesie et dominus 
Olsniczensis ad universorum et singulorum presencium et futurorum 
presenti testimonio devenire volumus nocionem, quod constitutus in no- 

20 stra. nostrorum nobilium nobis fidelium presencia dominus Henricus de 
Bybersteyn homo noster in bona valitudine mentis et corporis de maturo 
amicorum suorum et aliorum proborum virorum consilio donavit in do- 
nacionem propter nupcias immédiate 1 honeste domine Bogusce sue con- 
thorali omnia et singula sua bona cum opido Prusnicz in nostro dominio 

25 in dicioneque collocata nostra cum omnibus et singulis utilitatibus reddi- 
tibus proventibus fructibus comodis appendiis usufructibus et pertinenciis, 
quibuscunque censeantur nominibus, de iure spectantibus ad eadem, pro- 
ut in suis métis et terminis circumferencialiter sunt distincta. cum eo 
iure per omnia, sicut ipse oppidum et bona habuit supradicta, iam dicté 

30 domine bona voluntate resignando eadem. Nos igitur precibus iam dicte 
domine ad hoc ducti opidum Prusnicz supradictum et omnia bona iam 
dicti domini Henrici nostra sub dicione collocata cum eorum utilitatibus 
et aliis suprascriptis, quibuscunque nominibus perfruantur, domine Bo- 
guschsce supradicte contulimus nomine dothalicii possidenda perpetue 

35 pacifice et quiete. In cuius rei testimonium presentem literám scribi ius- 
simus et sigilli nostri munimine roborari.

Actum Prusnicz in crastino beate Walpurgis anno domini millésime

1) So scheint in der That in unserem Copialbuche 31t stehen imeite. Bielleicht bat 

im Driginal inclite gestauden.

30 Fürstenthum Dels-Wohlau.

ccOxLII0 domino Haigerio de Priticz, Poppone de Hugwicz, Nenkero de 
Strelicz, Dirskone de Ossek, Stephano de Pentoczicz, Nicolao Krzikala 
nostris fidelibus presentibus et aliis multis. Datum per Henricum nostre 
curie notarium.

Aus dem ältesten Copialbuche im Herzogí. Archive zu Dels p. 123. 5

28. Nikolaus Parcival von Peterwit mit feiner Gemahlin und feinen 

Söhnen verzichtet auf Prausnit. 1344 März 13.

1344 In nomine domini amen. Cunctorum périt memoria actorum, que 
Märs 13. nec voce testium nec scripture presidio eternantur. Hine est quod nos 

Conradus dei gracia dux Slesie et dominus Olsniczensis scire volumus 10 
omnes et singulos presentes et posteros. ad quorum noticiam devenerit 
presens scriptum, quod Nicolaus Parczoval de Petrowicz una cum qua- 
tuor suis filiis Johanne videlicet, Gebharde, Pacossio et Lutkone in bona 
valitudine corporis et mentis 1) suorum deliberacione secům et cum amicis 
eorum praehabita diligenti, unanimiter et concordes bona voluntate re- 15 
nuncciarunt omnibus et singulis bonis, quas in opido et districtu Prus- 
niczensi inter Trebniciam et Trachinburk situatis habere videbantur, 
eorumque utilitatibus iure pertinenciis et aliis universis et singulis, qui- 
buscunque nominibus censeantur, ad opidum et districtum iamdictum 
de iure spectantibus ipsis conpetentibus vel quomodolibet competere con- 20 
venientibus in futurum, promittentes insolidum et distinctum pro domina 
Ludka uxore Nicolai iamdicti matre quatuor fratrum predictorum omni 
sine dolo, ut et ipsa bona voluntate renunciare debeat bonis et iuribus ac 
pertinenciis eius supradictis, impeticioni repeticioni occupacioni et quem- 
vis alium seu alios légitimes actus ipsis vel alteri ipsorum conpetentibus 25 
seu competere ibidem convenientibus (!) postergantes. In cuius rei cer- 
titudinem firmiorem presentibus sigillorum nostrum appendimus in robur 
perpetue firmitatis.

Actum Wolow ante dominicam Letare proximo sabbato, anno domini 
millesimo trecentesimo quadragesimo quarto, domino Hoigerio de Prêt- 30 
ticz milite, Poppone de Hugwicz, Hancone Predl, Peregrino de Wesin- 
burk, Nankero de Stralicz, Reimundo de Neczow nostris fidelibus pre
sentibus et aliis multis. Datum per Henricum nostre curie notarium.

Aus dem ältesten Copialbuche im Herzogí. Archive zu Dels p. 124.

1) So dürfte statt mente, wie unser Text hat, zu verbessern fein. 35

1344 März 13 — 1358 September 26. 31

29. 1351 December 1.

Cunadus et Wolfhardus fratres dieti Zulow quittiren Herzog Konrad 1351 
über 13 Nart Ktaufgelder für Suhlau. Zeugen: Friczko Grodis, Peczko Det. 7 
de Swercza. Peczko de Mylwicz, Dirsco Henechin, Georius und Bagusco.

5 Actum in minor estuario r castri Olsniczensis feria v post diem b. 
Andree sub anno domini millesimo trecentesimo L2) primo.

Aus dem ältesten Copialbuche im Herzogl. Archire zu Dels P- 142.

30. 1358 Juli 26.

Bischof Preczlaw urkundet über den Verkauf bon Militsc zum Zwecke 1358 
10 der Erwerbung bon Schloß Friedberg, siehe unter Fürstenthum Neisse. Buli 26.

31. 1358 September 18.

Sarï IV., Nömischer Kaiser und König bon Böhmen, bestätigt Preczlao 1358 
Wratislaviensi episcopo principi et cancellario nostro necnon honorabili- SePt. 18 
bus prelatis canonicis et capitulé prefate ecclesie etc. den Verkauf bon 

15 Echloßz Militsc an Konrab bon Dels unter ber Bedingung, quod prefatum 
castrum Mêliez nobis tamquam regi Boemie heredibus et successoribus 
nostris Boemie regibus šit ad omneš indigencias et nécessitâtes nostras 
sine difficultate ad accessum et recessum semper apertum, et quod pre- 
fatus dux heredes et suecessores sui aut alii predicti castri possessores, 

20 qui pro tempore fuerint, nobis heredibus et successoribus nostris Boemie 
regibus cum ipso castro adversus omneš homines nullo penitus excepto 
fideliter suffragentur.

Datum in Karlstein anno domini millesimo trecentesimo quinqua- 
gesimo octavo indiccione xi. XIV kalendas Octobres regnorum nostrorum

25 anno tredecimo, imperii vero quarto.
Aus dem ältesten Eopialbuche im Herzogl. Archive zu Dels p. 148, in einer Bibi- 

mation Peters, Propstes von Oppeln und Officiales ben Breslau 1358 September 26. 

Abgedruct in Sommersberg Ss. rer. Sites. III, 148.

32. serzog Konrab von Dels erkauft Schloß Militsc bon dem Bischofe
30 Preezlaw und feinem Capitel. 1358 September 26.

In nomine domini amen. Ea que fiunt in tempore et debent stabilia 1358 
permanere, ne simul labantur cum tempore, debent. sicut eciam sapien— Sept. 26. 
tum sanxit auctoritas, scripture et fide dignorum testimonio roborari. Ea 
propter nos Conradus dei gracia dux Slesie dominus Olsniczensis una

35 1 Sommerhans.
2) Hinter ber Zahl L is eine x ansradirt.

32 Fürstenthum Dels-Wohlau.

cum Conrado filio nostro karissimo eadem dei gracia duce Slesie univer- 
sis et singulis tam presentibus quam futuris tenore presencium cupimus 
fore notum, quod utilitate nostra swadente de fidelium nostrorum consilio 
et assensu castrum Mylicz cum opido Mylicz, theoloneo ac cum villis 
subscriptisvidelicetWirzchowicze Maczcowicze Seoreschow 3) : Ka- 5 
zow4), parvum Slonoschowicze et maius Slonoschowicze 5, Milkowicze 6, 
Lagewniki Milogosiowicze alias Kystice8), Czatkowicze9). Nesulo- 
wicze10), Wambnicze11). Swantoschino 12) . Myloslawicze , Gogolo- 
wicze Driuale alias Wstyschowicze Zacrzowo Smigrod 
Ostrowicze Charbcze1. Ostrowithe20), Chanslicze, Crziczanowicze, 10 
Chosczischowicze, necnon Crzizanowicze, Piscorzowo quas quidem 
ultimas duas villas dominus Tammo miles dietus de Hayn duodecim an- 
nis libéré tenere debebat et iam quinque annis tenuit in festo decollacionis 
beate Johannis baptisté proxime nunc elapso et adhue tenere debet šep
tem annis se proxime et continue secuturis cum omnibus aliis et singulis 15 
iuribus honoribus agris pascuis piscaturis aquarum decursibus paludibus 
pratis nemoribus rubetis et silvis ac aliis suis pertinenciis, quibuseunque 
nominibus censeantur, ad dictum castrum ac opidum Milicz necnon ad 
dictas villas pertinentibus, salvis tarnen decimis dictarum villarum, in 
quibuseunque rebus consistant, apud reverendům in Christo patrem do- 20 
minum Preczlaum divina providencia episcopum Wratislaviensem et ve- 
nerabiles viros dominos . . capitulum Wratislaviensis ecclesie iusto emp- 
cionis titulo comparavimus et emimus pro mille marcis et quingentis 
marcis grossorum Pragensium Wratislaviensis numeri et consueti, eo 
iure et dominio, quo predicti domini . . episcopus et capitulum dictum 25 
castrum ac opidum et theoloneum Mylicz cum supradictis villis et iuribus 
suis ac pertinenciis universis tenuerunt ac possederunt hucusque, tenen- 
dum habendum ac tenendas habendas et perpétué possidendas per nos..

1) Wirschkowits, Kreis Militsch. Alle Dörfer sind, wofern niât ein Anderes ausdrüc- . 

lic angegeben wird, als im Kreise Militsc gelegen anzusehen. 30
2) Unbetannt.
3) Nac einer handschriftlichen Bermuthung des verstorbenen Justizrathes Häusler in 

Trebnit, eintes sehr verdienten Localforschers, Garuschke ober Koruschte, Eolonie des gleic 

folgenden Dorfes Kasawe. 4) Kasawe.
5) Nac Häusler entweder Slapotschine ober Schlabitz, in Nr. 33 Slawoschowicze. 35 
6) Unbetannt. 7) Sunie. 8) Melochwitz, in Nr. 33 Kostrcze.

9) Tschotschwitz. 10, Nesselwit, in Nr. 33 Nesalo wicze.
11, Wembowit. 12) Schwentroschine. 13 Mislawitz.

14) Gugelwits. 15) Unbetannt, in Nr. 33 anscheinend Drimale.
16) Nac Häusler Sackerschöwe, Kreis Trebnits, in Nr. 33 dahinter ba8 Wort Kolando, 40 

bei meinem der letzte Buchstabe zweifethaft ist. 17 Echntiegrode.

18) Gvosz-Ossig, nac Häusler. 19) Sarbib-
20) Klein-Offig, uac Häusler. 21) Die letzteren Dörfer nicht bekannt.

1358 Septenber 26. 33

heredes nostros et legitimes eciam successores. Exceperunt tarnen, in 
dicta empcione nostra venditores predicti nominatim villas subscriptas, 
scilicet Borzanczino Canczlerzowicz2), Ceschin Liskowo3) cumom- 
nibus et singulis villis prepositure ecclesie Wratislaviensis, cum decimis 

5 et iuribus earundem, in quibuscunque rebus consistant, necnon omneš 
alias et singulas villas ac bona . . episcopi et ecclesie Wratislaviensis, 
quas quidem villas et bona ad Wratislaviensem ecclesiam cum pleno 
iure et dominio pertinnisse et pertinere in antea recognoscimus in hiis 
scriptis, promittentes presentibus bona fide reverendo patři domino 

10 Preczlao episcopo et venerabili capitule supradictis, quod postquam nobis 
dicti castri et opidi Milicz possessionem tradiderint corporalem, quod 
ipsos pro ipsius castri et opidi ac theolonei et aliorum bonorum seu vil 
larum, videlicet Wirzchowicze, Maczcowicze, Scorischow, Kozow, par- 
vum Slonoschowicze et maius Slonoschowicze, Miltowicze, Lagewniky, 

15 Milogostowicze alias Kystice, Czantkowicze, Nesulowicze, Wabnicze, 
Swanthoschino, Miloslawicze, Gogolowicze, Dryvale alias Wstyscho- 
wicze, Zacrzowo necnon Crzizanowicze, Piscorzowo suprascriptarum pei
nes emptarum et emptorum in et pro exbrigacione seu eviccione per nos 
vel alios nullatenus impetemus nec ipsi eadem bona seu villas nobis ex- 

20 brigare vel evincere aliqualiter tenebuntur.
Datum Wratislavie in monasterio sancte Marie virginis quarta feria 

proxima ante diem beati Michaelis archangeli anno domini millesimo 
trecentesimo quinquagesimo octavo, presentibus venerabili et religiöse 
vire domino Conrado abbate dicti monasterii et strenuis ac prudentibus 

25 viris domino Tammone de Hayn milite, Friczkone de Grodys, Symone 
de Rorow, Petro dieto Korezag, Syghardo Pylcz. fidelibus nostris, Petro 
dieto Swarcze, Petro Bavari, Johanne Dominici, Dominice dieto Keyde 
Dominik civibus Wratislaviensibus, amicis nostris karissimis, testibus ad 
premissa. In cuius rei testimonium sigilla, nostrum videlicet et filii no- 

3o stři predicti, presentibus sunt appensa.
3(U 8 einem Kramssunnpte von 1466 im hiesigen DomcapitelSardjive abgebruct bei 

Etenzel Urkunden des Bisthums Breslau S. 358.

33. Bischof Preczlaw mit feinem Gapitel urkundet über den Bertauf 
von Militse an Herzog Stourad von De«. 1358 September 26.

35 In nomine domini amen. Omnis calumpnie via precluditur et omnis 1358 
tuncambiguitas tolli seiet, cum id quod agitur et debet stabile per- 1 • - 
mauere, sicut sapientum sanxit auctoritas, literis et testibus roboratur.
Hine est quod nos Preczlaus dei gracia episeopus Wratislaviensis una

1) Boryeuzsin. 2) Kamterniy* 3) 1501 villa desertu. d) Raurstotvc.

Gdjlesiiche Lehneurkunden. 2. 3

34 Fürstenthun Dels-Wohlau.

cum venerabilibus viris fratribus nobis in Christo dilectis capitulo eius- 
dem Wratislaviensis ecclesie universis et singulis presentes inspecturis 
literas volumus esse notum quod cum pro exoneracione et solucione mul- 
torům debitorum seu pecuniarum multarum, quibus nimium premimur, 
ista vice racione contractus initi sive facti pro augmente honoris ac me- 5 
lioranda condicione nostra et ecclesie Wratislaviensis quoad empcionem 
castri Frideberg eius oppidi villarumque ac aliorum bonorum et iurium 
ad ipsum castrum Frideberg1; pertinencium memoratum. quodquidem 
castrum Frideberg, cum sit bene firmatum lapidibus atque muro et per 
dei graciam certis redditibus et proventibus opulentum situmque in terra 10 
nostra Nysensi, que est Wratislaviensis ecclesie patrimonium speciále, 
ipsumque castrum Frideberg pro augmente honoris nostre Wratislaviensis 
ecclesie incolarumque terre nostre Nysensis et aliarum vicinarum ter- 
rarum pro tribus milibus marcarum usualis pecunie iusto emcionis tytulo 
emimús et duximus comparandum. Verum cum propter predicti castri 15 
Frideberg et eius prescriptorum iurium empcionem ac propter graves et 
magnas expensas, quas pro conservandis et defensandis iuribus dicte 
nostre Wratislaviensis ecclesie nos comuniter oportet facere, nobis [non] 
suppetant facultates neque nobis et ecclesie nostre aliqua supellectilia 
vasa aut bona mobilia superessent, ipsa débita et onera exsolvere et ex- 20 
pensas huiusmodi ferre seu portare nequivimus ullo modo, nisi aliena- 
cionem aliquorum bonorum nostre ecclesie faceremus. Nos igitur mm 
dictis fratribus nostris Wratislaviensi capitulé habito pluries ac pluries 
et sic eciam in generali ymmo generalibus capitulis sepius tractatu re- 
petito solempni, ex submissis quoque meliora prospicientes nec dubitau- 25 
tes, ea nobis et nostre Wratislaviensi écclesie profutura, nos cum dictis 
fratribus nostris Wratislaviensi videlicet capitule advertentes, quod de 
castro Milicz sito in terra magnifici principis domini Conradi dei gracia 
ducis Slecie et domini Olsniczensis nichil nobis et ipsi capitule utilitatis 
aut modicum proveniret, nosque cum eodem . . capitule pro conservacione 30 
et custodia dicti castri Milicz, cum idem castrom nobis et ipsi capitulo 
sit commune, magnas et innumeras expensas et inpensas annis singulis 
facere opportebat, idem castrum Milicz cum oppido, iure patronatus ec
clesie Miliczensis, theloneo, quod ad nos pertinebit ibidem, salva nona 
et décima septimanis thelonei, quod ad plebanum ibidem in Milicz, qui 35 
est pro tempore, dicitur pertinere, ac villis aliquibus desertis et aliquibus 
possessis subscriptis videlicet Wirschowicze2), Scoroschow, Kazow, par- 
vum Slavoschowicze et maius Slawoschowicze, Milcowicze, Lagewniki,

1) Schloß Friedberg in Ssterreichisch-Schlesien.

2; Bezülglic der Ortsbezeichnungen togi, die vorhergehende Urkunde boni selben Datum. 40
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Milegoschowicze alias Kosticze, Czatkowicze, Nesalowicze, Wambnicze, 
Swantheschino, Miloslavicze, Gogolowicze, Drimale alias Wstischowicze, 
Zacrzow Kolando 1), Smigrod, Ostrowicze, Charbcze, Ostrowiche, Chans- 
liczę, Crzischanowicze, Chosczischowicze necnon Crzischanowicze, Pis-

5 corochow, quas quidem ultimas duas villas dominus Thammo de Hayn 
miles duodecim annis libere tenere debebat et iam quinque annis trans- 
actis in festo decolacionis sancti Johannis baptisté proxime nunc elapso 
renuit et adhuc tenere dehet šeptem annis se proxime et 'continue secu- 
turis, cum omnibus aliis et singulis iuribus honoribus pascuis aquarum 

io decursibus paludibus pratis nemoribus rubetis et silvis ac aliis suis per- 
tinenciis, quibuscunque nominibus censeantur, ad dictum castrum ac 
opidum Milicz necnon ad dictas villas pertinentibus, excepte iam dictis 
nominatim et expresse dictarum villarum in quibuscunque rebus consi
stant. de unanimi consilio et assensu concordi domino Conrado duci Slecie

15 et domino Olsniczensi predicto suisque heredibus et successoribus legit- 
timis pro mille marcis et quingentis marcis grossorum Pragensium, qua
tuor šolidos grossorum pro marca qualibet computatis vendidimus, ex- 
nunc tradimus et presentibus iure hereditario proprietatis titulo assigna- 
mus, constituentes exnune prefatum dominum ducem Conradum eiusque

20 heredes et successores legitimes prescriptorum castri Milicz opidi, the- 
lonei nona et décima septimanis ipsius plebani ut supra excepto, iure 
patronatus ecclesie Miliczensis ac eciam prescriptarum villarum iurium 
proventuum et pertinenciarum suorum et suarum omnium decimis ut su
pra dumtaxat exceptis, veros et legitimes possessores. Porro quia pre-

25 fatus dominus Conradus dux Slecie et dominus Olsniczensis de supradictis 
mille marcis et quingentis marcis iam nobis septingentas marcas et quin- 
genta marcas racione dicte empcionis et vendicionis dedit et solvit nu- 
merata pecunia et parata, ideo et nos eidem possessionem dieti castri ac 
predictorum bonorum et villarum predictarum aput nos emptorum et

30 emptarum dedimus et tradidimus corporalem. Qui quidem dux Conradus 
aut heredes ipsius possessione dictorum bonorum videlicet castri opidi 
habita et per nos eis tradita corporali nos non possunt nec debent per se 
vel alios pro exbrigacione seu eviccione eorundem bonorum seu earun- 
dem villarum monere vel impetere quoquo modo neque nos eandem vel 

35 easdem evincere tenebimur vel aliqualiter exbrigare, prout eciam idem 
dominus . . dux in sue empcionis literis nobis datis publice confitetur. 
In predicta quoque empcione dicti ducis et vendicione nostra sibi facta 
excepimus et excipimus per presentes villas subscriptas ad ipsum capi-

1) Ju ber vorstehenden Urkunde sehlt das Wort, so daßz es fast nur wie eine nähere 

40 Bestimmung ju Zacrzow erscheint.

3*
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tulum solum et in solidům pertinentes videlicet Borzanczino, Canczlerso- 
wicz, Ceschin, Liscowo cum omnibus et singulis villis prepositure ec- 
clesie Wratislaviensis, cum decimis et iuribus earundem in quibuscunque 
rebus existant necnon omneš alias et singulas villas et bona . . episcopi 
et ecclesie Wratislaviensis non venditas nec eciam superius nominatas, 5 
quasquidem villas et bona ad Wratislaviensem ecclesiam cum pleno iure 
et dominio pertinuisse et pertinere inantea idem dominus dux in suis 
empcionis nobis datis literis recongnovit specialiter et expresse eciam 
recognoscit, renuncciantes quoad prescriptam vendicionem pro nobis et 
nostris successoribus simpliciter et expresse omnibus et singulis iuribus io 
accionibus, que nobis racione supra dictorum bonorum seuvillarumvendi- 
torum et venditarum conpetebant vel conpetere possent quomodolibet in 
futurum. Volumus eciam et dicimus bona fide, quod si que liteře pro 
nobis super dieto castro in posterům apparerent, quod huiusmodi liteře 
pro nobis et successoribus nostris nullius esse debeant efficacie roboris 15 
vel momenti. In cuius rei testimonium sigilla nostrum videlicet et capi- 
tuli presentibus sunt appensa.

Actum et datum Wratislavie in generali nostro capitulo feria quarta 
proxima ante diem beati Michaelis archangeli anno domini millesimo 
trecentesimo quinquagesimo octavo presentibus honorabilibus viris do- 20 
minis Nicolao de Panowicz custode, Petro de Gostina, Laurencio Harth- 
libi, Johanne de Lubek, Symone de Legnicz, Ottone de Brunna, Petro 
de Bythom, Beldone de Proskow, Czamborio de Pogrella, Jacobo Au
gustini, Nicolao de Frankinsteyn, Johanne Brunonis, Johanne de Prus- 
niez et aliis canonicis Wratislaviensibus ad sonum campane capitulariter 25 
congregatis ac Johanne Conoplath notario capituli Wratislaviensis, qui 
presencia habuit in commisse.

Aus feem ältesten Copialbuche im Herzogí. Archive zu Celé p. 144.

34. Herzog Konrad von Dels und fein Sohn Konrad gestehen in ihrem 
vom Breslauer Domcapitel exkauften Schlosse Militsc dem König Von 30 

Böhmen das Sffnungörecht zu. 135b September 26.

1358 In nomine domini amen. Nos Conradus dei gracia dux Slesie et 
Sept. 26. dominus Olsnicensis una cum Conrado filio nostro karissimo eadem gra

cia duce Slesie universis et singulis presentes inspecturis litteras volu
mus esse notum, quod castrum Milicz per nos a reverendo in Christo 35 
patře domino Preczlao divina et apostolice sedis gracia episcopo ac ve- 
nerabilibus viris dominis capitulo ecclesie Wratislaviensis emptum rite 
et racionabiliter comparatum excellentissimo principi domino Karolo 
divina favente elemencia imperatori Romanorum semper augusto et
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Boemie régi invictissimo gracioso nostro domino suisque heredibus ac 
legittimis successoribus regibus Boemie pro nobis nostrisque heredibus et 
successoribus ac possessoribus dicti castri nostro nomine bona et sincera 
nostra fide promittimus pro necessitatibus et indigenciis suis, quando et

5 quociens ipsis opus fuerit et nos heredesque vel successores nostri pos- 
sessores dicti castri requisiverint, ad accessum et recessum ipsorum sem
per sine difficultate qualibet aperire et dieto domino Karolo suisque he
redibus ac successoribus regibus Boemie cum dieto castro Mylicz ad- 
versus omneš homines nullo excepto penitus fideliter suffragari. In cuius

10 rei testimonium sigilla nostrum videlicet et filii nostri predicti presenti- 
bus sunt appensa.

Actum et datum Wratislavie in monasterio beate Marie virginis 
quarta feria proxima ante diem beati Michaelis archangeli anno do
mini MICCCLVIII, presentibus venerabili et religiöse viro domino Conrado

15 abbate dicti monasterii ac strenuis et prudentibus viris dominis Tham- 
monę de Hayn milite, Friczcone de Grodys, Symone de Rorow, Petro 
Korczag et Syghardo Pylez fidelibus nostris neenon Petro Swarcz, Pecz- 
cone Bavari; Hancone Dominici et Dominico dicto Keyd Domynyk civi- 
bus Wratislaviensibus testibus ad premissa.

20 Or. Merg. im Etaatsarchive zu Wien mit zwei anhängenden Siegeln, nämlic einem 

Nunbfiegel von gebräuntem Wachs, Durchmenser 8.2 cm. In der Witte der Herzog au 
rechtstehend, in einer gotbischen Bogenwölbung, in bet Rechten ein Scwert, in bet kinten 

einen Schild mit einköpfigem Adler in demselben. Rechts und links ein thurmartige3 

Gebäude. Umschrift in zwei Seiten 511m Theile verwischt: . . • CONRADI DEI GRA . . .

25 HEREDIS ... NI POLONIE ■ DVCIS - OL ... . | Innere Zeile links: ... IE ET 

DNI OL rechts: ESNICENSIS, mit Adlerrückjiegel. Das zweite Siegel ist nicht wohl er-